
     
               

              
 
       

   
            

                
            

              
     

             
              

          
             
    

 
         

                
                 

                
                 
               
           

 
               

               
           

 
 
 

     
 

             
                 

               
            

 
                 
                   

              
             

 
             

              
                

 
         

         
 

             
        

 
                   

                  
    

 
 
 
 
 
 

   
                 

             
              

               
               

                
              

              
              

   

                   
               

                
              

                
               

                 
                

                
    

   

 
               

               
              

               
                 
                   

               
           

     
                

            
                

               
                  

                   
                

              

                
                   

              
            

                  
             

              
                

                
              

             
                   

                   
                

                
                 

               
             

 

 

  

    
 

  
      

           
             
              
         

 
      

              

         
 

      

          
       

      

              

 
      

      
          
         

 
      

              

        
  

      

         
        

      

              

                       

     
 

            
            

   

 
              
            

            
               

            
                

                 
            

           
                 

               
              

            
                

 

               
                 

               
            

         

Utvärdering av läsårets fokusområden 
Då HT ingår som en del i enheten YP och enheten arbetar gemensamt med samma 
fokusområden är denna del i stora delar identisk på de tre programmen som ingår. 

- Område 1 Framtidssäkring av utbildningen 
Metod och genomförande 
I samarbete med programråd/branschråd har vi fört dialog kring utbildningens innehåll och 
arbetssätt för att säkerställa att den är relevant för framtiden. Vi har avsatt konferenstid för extra 
fokus på karaktärsutveckling på organisationsnivå. Detta arbete har letts av utvecklingsledare i 
samråd med rektor. HT har dessutom påbörjat ett arbete för att ceritifera utbildningen med 
branschorganisationen Visitas kvalitetssäkring. 

Vi bedömer att vi har har uppnått målet att upprätthålla/skapa kontaktytor genom programråd 
på alla YP:s program men att dessa programråd ser olika ut beorende på programmets 
karaktär.Vi har arbetat med karaktärsutvecklings på organisationsnivå genom bl.a. genomlysning 
av progression under utbildningen, nya kurser och dess innehåll m.m.. Arbetet för certifiering 
enl. Visitas kvalitetssäkring pågår. 

Område 2: Systematik och organisation för att främja närvaro 

Omfattande frånvaro får svåra konsekvenser för elever, både på kort och lång sikt. Vi har arbetat 
enligt vår rutin för frånvaroarbete. Vi möter målet att identifiera och agera kring alla med mer än 
10% frånvaro. Vår bedömning är att de elever som följer undervisningen (har god närvaro) i 
mycket hög grad klarar kurs- och examensmålen men då vi inte ännu når målen i alla kurser 
behöver således arbetet med att främja närvaro fortsatt vara ett fokusområde. Med andra ord är 
effekten av god närvaro mycket positiv för elevers utveckling och lärande. 

Vår analys är att metoderna för fokusområdet är effektiva (vi under lå 22/23 finslipade vissa 
arbetssätt ytterligare). Det gör att vi, som reda nämnts, kommer fortsätta med detta område 
ytterligare ett år för att förrhoppningsvis se ännu större effekt. 

Slutsatser och kommande läsårs fokusområden 

Vi ser examensresultaten som ett resultat av systematiskt och långsiktigt arbete som fantastiska 
siffror till trots inte kan “checkas av” som klart. Trygga elever med god närvaro når inte bara 
goda studieresultat utan är också en del av en social gemenskap med alla psykosociala fördelar 
det ger. Det ger att vi fortsätter arbetet kring främjande av närvaro. 

Vi har identifierat att kursen Ma1a är en exra utmaning även för elever med god närvaro vilket 
gör att vi under dettal äsår lägger extra resurser på den så att eleverna har matematik fler pass i 
veckan vilket forskning visat vara framgångsrikt. Detta är inte ett fokusområde i sig, men 
förtjänar att nämnas här då vi tror på högre måluppfyllelse vid nästa läsårsslut. 

För att motverka stress och psykisk ohälsa kommer personalen under höstterminen erbjudas en 
utbildning i ACT under ledning av två utvecklingsledare är utbildade gruppledare i ACT. Tanken 
med detta fokusområde är att näst asteg blir att fortsätta liknande kurser med elevgrupper på YP. 

Fokusområde 1: Systematik och organisation för att främja närvaro 
Fortsatt arbete i enlighet med våra rutiner kring närvaro/frånvaro. 

Fokusområde 2: Social hållbarhet för personal och elever. Att hantera skolan och livets 
utmaningar och hålla i det långa loppet. 

Personalen kommer under ht gå en kurs i ACT. Nästa steg blir att under vt ge kurser för elever. 
Vi ser det som ett sätt att utveckla elevernas lust till fortsatt lärande och utveckling samt en väg 
att ytterligare stärka studieron. 

Undervisningens kvalitet 
Som redan nämnts är pedagogerna på HT mycket flexibla i anpassningar av te.x. APL och att 
uppvisa kunskaper teoretiska moment under praktiskt arbete och det finns en gedigen kunskap 
kring anpassningar av läromedel m.m. Eleverna på HT har en mycket välfungerande APL och 
de är klart anställningsbara och eftertraktade inom sina respektive bransher. Det är som vi ser 
det en tydlig signal på att undervisningen håller god kvaliet. Att samarbetet med externa hotell 
fungerar väl är troligen anledningen till att elever på HT i något högre utsträckning än snittet 
upplever utbildningen som modern. Det ger att vi ser vinster med ett av våra 
utvecklingsområden och vill framöver hålla fast vid det och dessutom utveckla det vidare. Allt 
ovan till trots finns det delar i lektionssituationer behöver vidareutvecklas (se nedan och under 
Trygghet och studiero). 

Vi ser att andelen elever som anser sig få möjlighet att visa vad de kan har minskat från förra 
året och ligger lägre än snittet (79%). Detta överenstämmer också med elevers upplevelse av att 
de stimuleras till lärande (63%). Vid en första analys som vi givetvis behöver fördjupa kan en 
förklaring till denna minskning vara att vi behövt prioritera odning och studiero. Det behöver 
givetvis inte motsäga stimulans och uppvisande av kunskap, men det kan ha påverkat på så sätt 
att vi har behövt trycka på struktur snarare än inspiration och friare uttryckssätt. Om denna 
analys stämmer behöver vi arbeta vidare för att hitta en bättre balans mellan stuktur och frihet. I 
vår vidare analys kommer vi att ställa samma frågor till alla årskurser vis två tillfällen under 
läsåret 23/24 för att se om balansen mellan struktur och frihet ökar något ju längre eleven 
kommer i sin utbildning. 

Trygghet och studiero 

Eleverna på HT känner sig trygga på programmet och skolan men upplevelsen av studiero är 
alltför låg. Läsåret 22/23 präglades i åtminstone en av årskurserna av ett idogt arbete med 
studiero och ordning, som nämnts ovan. Pedagogerna utmanades enormt i dels sin ledarroll och 
dels i behovet av anpassningar till individuella behov. HT har fantastiska elever med stort driv, 
som ibland är så att säga ”yviga” och behöver stöd i övergången till gymnasiet och fortsatt de 
krav som finns de här. Vi är långt ifrån framme i detta arbete men har inför innevarande läsår en 
annan organisation kring årkurs ett där vi t.ex. har rektyterat en elevkoordinator som vi beömer 
kommer kunna vara behjälplig i det forsatta arbetet med studiero. 
Elevhälsans arbete och kompensatoriska insatser 
Vi vill utveckla vårt främjande arbete riktat mot ökad närvaro. Sedan flera år tillbaka har vi 
arbetat med kontinuerliga uppföljningsmöten där valda delar av elevhälsan går igenom alla 
elevers närvaro, tar beslut om vilka elever som vi vill göra en utredning om frånvaro samt 
handlingsplan för ökad närvaro samt skicka CSN varning / rapport till dem med upprepad hög 
frånvaro. Vi ser goda effekter av det arbetet i form av ökad närvaro samt som en konsekvens av 
det, goda examensresultat. Därför vill vi hålla fast vid och bevara det arbetet. I år har vi som en 
utveckling av det arbetet anställt en elevkoordinator som har sin tjänst riktad mot årskurs 1 och 
att arbeta med att trygga den sociala miljön och öka elevernas närvaro i skolan. 

I det främjande arbetet har vi i elevhälsan även sedan några år tillbaka screeningsamtal med alla 
åk 1 elever de första veckorna. På så sätt fångar vi tidigt upp elever i behov av insatser från 
elevhälsan på individnivå. Vi får även en bra samlad bild av klassammansättningar och kan 
avgöra av gruppen behöver för typ av undervisning beroende på dess elevsammansättning. 
Detta arbete känns mycket värdefullt och det vill vi hålla fast vid. Detta är också ett sätt att 
snabbt säkerställa att alla elever får det stöd de har rätt till. 

Var sjätte vecka följer vi upp alla elevers kunskapsutveckling mot målen och sätter in 
pedagogiska insatser på grupp och / eller individnivå för att tidigt ge alla elever de bästa 
förutsättningar att nå så långt som möjligt. Vid dessa tillfällen deltar alla lärare i arbetslaget som 
möter de olika elevgrupperna. Det är ett tillfälle då lärare och specialpedagog och rektor 
tillsammans kan delge varandra erfarenheter och framgångsrika arbetssätt för att nå längre i 
arbetet med nå fram till att elever så att de får möjlighet att nå så långt som möjligt. 

Vi har under flera år haft en tendens att allt fler elever har svårt att klara godkända betyg i 
matten. Vi har därför i flera år gett mer undervisningstimmar till de eleverna som behöver mer 
undervisning för att lyckas nå godkänt betyg. Så även när det gäller kurserna svenska 1 och 
engelska 5. Detta har visat sig vara framgångsrikt då det ger ett större lugn och möjlighet att 
befästa kunskaper, att utgå från att eleverna behöver olika mycket träning / undervisning för att 
nå målen i kurserna. Det är en av förklaringarna till våra höga examensresultat. 

Årets resultat 

ÖREBRO KOMMUNS RESULTAT, ANDEL 
(%) 

2022 2023 
T P F T P F 

Andel elever med examen 95 94 97 94* 93* 95* 
Andel elever med examen inom tre år 71 68 73 .. .. .. 
Andel elever med examen inom fyra år 77 79 75 .. .. .. 
Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 

76 80 73 77 79 76 

Andel elever som känner sig trygga på programmet 93 94 93 93 94 94 

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de olika 
kurserna/ämnena 

81 82 81 83 85 81 

Andel elever som anser sig få möjligheter att visa vad 
de kan och vad de lärt sig 

87 88 87 87 89 87 

Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 55 67 45 57 69 47 

PROGRAMMETS RESULTAT, ANDEL (%) 2022 2023 
T P F T P F 

Andel elever med examen 94 80 100 100* 100* 100* 
Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 

63 . . 61 60 61 

Andel elever som känner sig trygga på programmet 95 . . 94 100 91 

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de 
olika kurserna/ämnena 

95 . . 88 90 87 

Andel elever som anser sig få möjligheter att visa 
vad de kan och vad de lärt sig 

89 . . 79 70 83 

Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 58 . . 42 50 39 

* Prognos ** Om uppgiften baseras på färre än 10 elever visas en prick (.) *** Om uppgift saknas visas två prickar (..) 

Samlad analys av programmets resultat 
Kunskapsresultat 
Hotell- och turismprogrammet (HT) är ett av tre nationella program inom enheten 
Yrkesprogrammen (YP). Vissa delar i analysen kommer att göras på enhetsnivå och 
vissa på programnivå. 

Kunskapsresultat 
Sett till andelen elever med en gymnasieexamen var resultatet på HT perfekt läsåret 22/23. 
Att alla HT:s elever nådde yrkesexamen är främst resultatet av ett systematiskt 
kvalitetsarbete med inarbetade arbetssätt för att fånga upp elever under utbildningens gång. 
Grunden i arbetssätten kan förenklat beskrivas som att vi utgår ifrån att alla kan lyckas, 
ständig utveckling av mentorskap och kurslärande samt ett mycket nära samarbete mellan 
lärarlag, rektor och EHT. Samarbetet mellan lärare, EHT och rektor kan t.ex. ses i vår rutin 
Risk att inte nå kunskapskraven där både ansvar och samarbete är tydligt. Navet i detta är våra 
schemalagda ElevÄrendeMöten (EÄM) vars struktur ger både nästa steg och en tydlig 
ansvarsfördelning för att stötta eleverna framåt. En annan framgångsfaktor är den 
organisation vi har för elever som inte når målen i Sv1, Ma1a och En5 under det första 
läsåret. Vi prioriterar här resurser för att ge dessa elever minst ett lärarlett arbetspass i 
veckan. Ytterligare en förklaring är lärares flexibilitet i att utforma t.ex. APL och mångsidig 
bedömning. Vi ser också förläggningen av stor del av karaktärskurserna inom hotellkurser 
till Elite Hotell som en stor framgångsfaktor i dels elevernas lärande, dels i utveckling av en 
yrkesidentitet. 

Vid sidan av examensresultaten såg vi dock (liksom under läsåret 21/22) att en alltför stor 
andel elever inte nådde målen i Ma1a under åk. 1. Vi har som ovan nämnts en organisation 
för hur dessa elever kan fortsätta med kursen och vi har inför innevarande läsår utökat 
lärarresursen generellt för just Ma1a. Se Slutsatser och Kommande läsårs fokusområden. 

Kvalitetsrapport 2022/2023 för Hotell- och turismprogrammet på Virginska gymnasiet 


